
   
Prefettura di Bologna 

Ufficio Territoriale del Governo 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZI O DI SISTEMAZIONE 
E SPOSTAMENTO ANTENNA RADIO FILARE PER UTILIZZI NEL LE BANDE HF 
 
 
PREMESSO  che il Dirigente dell’Area V di questa Prefettura con nota Prot. 3172 del 12 gennaio 

2021, al fine del corretto svolgimento delle esercitazioni periodiche svolte dalla 

Associazione Radio Amatori di Bologna che fa parte del sistema di Protezione Civile, 

ha richiesto di provvedere alla corretta installazione e verifica del corretto 

funzionamento dell’antenna radio posta sul tetto di questa Prefettura; 

 

RILEVATO  che il Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’Amministrazione Generale per le 

Politiche del Personale – Direzione Centrale per le risorse Finanziarie e Strumentali 

con nota Prot. 14971 del 08/03/21 ha autorizzato la spesa per gli interventi di natura 

manutentiva di questa Prefettura; 

 

PRESO ATTO che l’importo complessivo dell’intervento è di € 812,00 + IVA come da preventivo nr. 

18 del 24 febbraio 2021 prodotto dalla Ditta Sebaimpianti; 

 

VISTI  gli artt. 31 e 32 del d.lgs. n. 50/2016 relativi rispettivamente al ruolo ed alle funzioni 

del R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) ed all’obbligo in capo alle stazioni 

appaltanti di emanare apposito decreto di avvio della procedura di gara; 

 

VISTO  l’art. 36 co. 2 lett. a) del Codice dei contratti pubblici d.lgs. 50/2016; 

 

VISTO  il d.lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

 

DECRETA 

 

di procedere, per le motivazioni citate in premessa, all’affidamento del servizio di verifica e 

sistemazione dell’antenna radio filare per utilizzi delle bande HF posta sul tetto della Prefettura per 

un importo complessivo di € 812,00 (Iva esclusa). 

di aver individuato l’operatore SEBAIMPIANTI P.IVA 03509611202 con sede legale in Via 

Montegrande, 5 Loiano (Bo), in base alle comprovate capacità tecniche – professionali e alle 

adeguate capacità economiche per esperire il servizio;  

 

di nominare quale R.U.P. il Funzionario Economico Finanziario dott. Michele Mongardi; 

 

Il relativo fabbisogno finanziario graverà sul capitolo di spesa 2964 art. 01 dell’Esercizio Finanziario 

2021 del bilancio di previsione del Ministero dell’Interno. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
o
l
o
g
n
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
I
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
7
7
1
4
 
d
e
l
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
1



   
Prefettura di Bologna 

Ufficio Territoriale del Governo 

 

 

 

Bologna, data del protocollo 

 

p. Il Prefetto 

      Il Viceprefetto Vicario 

    (Pavone) 

 

 

Visto per la copertura finanziaria 

      Il Dirigente del Servizio I 

                     (Miceli) 

 


		2021-04-01T09:28:48+0000
	DOMENICO MICELI


		2021-04-01T15:45:07+0000
	ANNA PAVONE




